2

30.11.2021г. №28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk73706793]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРСУКСКОЕ» ОТ 29.09.2021 №24 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРСУКСКОЕ»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 03.11.2016 №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Корсукское», Дума муниципального образования «Корсукское»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Корсукское» от 29.09.2021 №24 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Корсукское» (далее - Решение, Положение):
1.1. абзац третий пункта 1.2 Положения исключить;
1.2. абзацы второй и третий пункта 1.3 Положения исключить;
1.3. в подпункте 1 пункта 1.7 слова «руководитель Контрольного органа» заменить словами «глава муниципального образования «Корсукское»;
1.4. в подпункте 2 пункта 1.7 Положения слова «должностным регламентом или» исключить;
1.5. в пункте 4.3.3 Положения абзацы 4,5 изложить в следующей редакции: «В отношении объектов, относящихся к категории среднего риска, проводится: документарная проверка.
В отношении объектов, относящихся к категории умеренного риска, проводятся: документарная проверка и выездная проверка.»;
1.6. в абзаце первом пункта 5.1 Положения слова «заместителя руководителя Контрольного органа» заменить словами «главы муниципального образования «Корсукское»;
1.7. в пункте 5.3 Положения слова «руководителем Контрольного органа» заменить словами «главой муниципального образования «Корсукское»;
1.8. в абзаце первом пункта 5.8 Положения слова «Руководителем Контрольного органа (заместителем руководителя)» заменить словами «Главой муниципального образования «Корсукское»;
1.9. в пункте 5.15 Положения слова «руководителем (заместителем руководителя) Контрольного органа» заменить словами «главой муниципального образования «Корсукское»;
1.10. в абзаце первом пункта 5.20 Положения слова «руководитель (заместитель руководителя) Контрольного органа» заменить словами «глава муниципального образования «Корсукское»;
[bookmark: _GoBack]1.11. в Приложении №1 к Положению пункт 3 исключить; пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: «1. Глава муниципального образования «Корсукское»; 2. Ведущий специалист Администрации муниципального образования «Корсукское»».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Корсукское» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Корсукское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального
образования «Корсукское»
Глава муниципального образования
«Корсукское»	         				                                   Е.А.Хаптахаев